
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie wymiany kotłów i pieców na terenie Gminy Skawina 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XLIX/693/22 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 
26 października 2022 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie wymiany kotłów i pieców na terenie Gminy Skawina (Dz. Urz. Woj. Małopol. Z 2022 r., 
poz.7025),  z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr L/713/22 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XLIX/693/22 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 26 października 2022 roku w sprawie przyjęcia 
Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany kotłów i pieców 
na terenie Gminy Skawina. (Dz. Urz. Woj. Małopol. Z 2022 poz.8181); 

2) uchwałą Nr XVI/204/25 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 2 lipca 2025 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XLIX/693/22 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 26 października 2022 roku w sprawie przyjęcia 
Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany kotłów i pieców 
na terenie Gminy Skawina zmienionej uchwałą nr L/713/22 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 30 listopada 
2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/693/22 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 26 października 
2022 roku. (Dz. Urz. Woj. Małopol. Z 2025 poz.4476) . 

2. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Skawinie 

 
 

Ryszard Majdzik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 5643



Załącznik do obwieszczenia 
Rady Miejskiej w Skawinie 
z dnia 24 września 2025 r. 

UCHWAŁA NR XLIX/693/22 
RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE 

z dnia 26 października 2022 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie wymiany kotłów i pieców na terenie Gminy Skawina 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) Rada Miejska w Skawinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany 

kotłów i pieców na terenie Gminy Skawina, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skawina. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr XXXIX/553/21 Rady Miejskiej 
w Skawinie z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania 
dotacji celowej na dofinansowanie wymiany kotłów i pieców na terenie Gminy Skawina oraz uchwała nr 
XLII/604/22 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXIX/553/21 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu 
określającego zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany kotłów i pieców na terenie Gminy 
Skawina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

  

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Skawinie 

 
 

Eugeniusz Zając 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5643



Załącznik do uchwały Nr XLIX/693/22 

Rady Miejskiej w Skawinie 

z dnia 26 października 2022 r. 

Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany kotłów i pieców na 
terenie Gminy Skawina 

§ 1. Definicje 

Na potrzeby niniejszego Regulaminu przyjmuje się następujące znaczenie użytych w nim wyrażeń: 

1) Regulamin – niniejszy regulamin, określający zasady udzielania dotacji obejmujące tryb postępowania 
w sprawie udzielania dotacji, sposób jej wykorzystania i rozliczania, 

2) Program – działanie pn. “Wymiana/likwidacja kotłów zasilanych paliwem stałym – teren całej Gminy 
Skawina” wskazane w Planie gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Skawina zatwierdzony uchwałą nr Nr 
X/120/15 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 26 sierpnia 2015 r. wraz z późniejszymi zmianami, 

3) Urząd – Urząd Miasta i Gminy w Skawinie, 

4) Gmina – Gmina Skawina, 

5) Burmistrz – Burmistrz Miasta i Gminy Skawina, 

6) budynek – budynek wraz z instalacjami i urządzeniami technicznymi trwale związany z gruntem, 
wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiadający fundamenty i dach, w którym 
nie jest prowadzona działalność gospodarcza oddany do użytkowania przed dniem 01 lipca 2017r., 

7) lokal – samodzielny lokal mieszkalny w budynku zgodnie z ustawą z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności 
lokali, 

8) stare źródło ciepła – instalacja do spalania paliw w rozumieniu art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.) zasilane paliwami stałymi 
nie stanowiącymi biomasy w szczególności kocioł, kominek i piec oraz inne źródła ciepła, 

9) nowe źródło ciepła – instalacja do spalania paliw w rozumieniu art. 3 pkt. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.) niebędącym starym źródłem ciepła 
w rozumieniu pkt 8, spełniające warunki Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 
2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 
wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz.U.UE.L.2015 r. Nr 193, poz.100) lub 
Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 
miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe (Dz.U.UE.L.2015 r. Nr 193, poz.1), 

10) wniosek – pisemne oświadczenie mieszkańca zawierające wszystkie niezbędne dane dot. udzielenia 
dotacji, 

11) Wnioskodawca – osoba fizyczna zamieszkała na pobyt stały na terenie Gminy lub osoba prawna 
nieprowadząca działalności gospodarczej posiadająca siedzibę na terenie Gminy ubiegająca się 
o przyznanie dotacji w ramach Programu, legitymująca się tytułem prawnym do nieruchomości 
(zlokalizowanej na terenie Gminy), na której znajduje się budynek lub lokal, o którym mowa w pkt 6 i 7, 
w którym wykonywana ma być zmiana systemu ogrzewania - starego źródła ciepła na nowe źródło ciepła, 
wynikającym z prawa własności, prawa użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego lub 
stosunku zobowiązaniowego (przy akceptacji właściciela budynku), 

12) weryfikacja – dokonanie oceny zgodności stanu faktycznego ze stanem zadeklarowanym w złożonym 
wniosku w budynku Wnioskodawcy w którym będzie dokonywana wymiana źródła ciepła przed, w trakcie 
lub po zakończeniu inwestycji, 

13) inwestycja – wymiana starego źródła ciepła na nowe źródło ciepła, 

14) umowa – umowa pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą o udzielenie dotacji określająca szczegółowo 
warunki udzielenia, wysokość i termin wypłaty dotacji na realizację inwestycji, opis zakresu rzeczowego 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5643



inwestycji, na którą udzielana jest dotacja, termin wykorzystania dotacji, termin i sposób rozliczenia 
dotacji, zasady kontroli inwestycji w okresie 7 lat od daty wypłaty dotacji, 

15) Wykonawca – przedsiębiorca dokonujący wymiany starego źródła ciepła na nowe źródło ciepła zgodnie 
z zasadami Programu, 

16) koszty kwalifikowane – koszty prac, na podstawie których ustalane jest dofinansowanie zadań 
realizowanych w ramach Programu, określone w § 5 ust. 1 Regulaminu, poniesione w ramach podpisanej 
umowy, 

17) RPO WM – Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020. 

  

§ 2. Postanowienia ogólne 

1. Dotacja udzielana jest Wnioskodawcom na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania poprzez 
wymianę starego źródła ciepła na nowe źródło ciepła, w budynkach zlokalizowanych na terenie Gminy. 

2. Dotacji nie udziela się jeżeli w lokalu / budynku funkcjonuje inne źródło ciepła niebędące starym 
źródłem ciepła, z zastrzeżeniem ust. 5 

3. Dotacja na budynek udzielana jest jednorazowo, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Dotacja może być udzielana na różne lokale w budynku zgodnie z ustawą z dnia 24 czerwca 1994 r. 
o własności lokali, stanowiące odrębne lokale ogrzewane systemami 
grzewczymi, które nie są ze sobą połączone pod warunkiem uzyskania efektu ekologicznego, o którym mowa 
w Programie. Dotacja udzielana jest na każdy lokal także w przypadku likwidacji jednego wspólnego starego 
źródła ciepła w budynku. 

5. Dotacja może być udzielona jeżeli w lokalu lub budynku funkcjonuje nie tylko źródło ciepła niebędące 
starym źródłem ciepła, jeżeli właściciel lokalu lub budynku otrzymał od Gminy dotację celową na podstawie 
umowy zawartej w okresie od 11 lipca 2016 r. do 18 września 2019 r. 

  

§ 3. Forma i wysokość dofinansowania poszczególnych inwestycji 

1. Dotacja na zmianę sposobu ogrzewania budynku udzielana jest na pokrycie kosztów zmiany systemu 
ogrzewania lub na zakup elementów związanych ze zmianą systemu ogrzewania poniesionych przez 
Wnioskodawcę, przy uwzględnieniu wysokości maksymalnych kosztów jednostkowych wymienionych w § 
5 ust. 8 Regulaminu i wysokości środków w budżecie Gminy. 

2. Wysokość dotacji jest uzależniona od zabezpieczonych środków własnych w budżecie Gminy oraz 
uzyskanego przez Gminę dofinansowania ze środków zewnętrznych (środków pozyskanych w ramach RPO 
WM). 

3. Ostateczna wysokość przekazanej dotacji będzie ustalana indywidualnie na podstawie faktycznie 
poniesionych kosztów kwalifikowanych. 

4. Przedmiotem dotacji są koszty kwalifikowane określone w § 5. 

5. Dotacja nie obejmuje prac wykonanych przed dniem zawarcia umowy dotacji z Wnioskodawcą. 

6. Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła 
ciepła oraz wyboru Wykonawcy, stosując się do zapisów uchwały Uchwały Nr XLV/620/21 Sejmiku 
Województwa Małopolskiego z dnia 27 września 2021 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy 
Skawina ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Wybór niezgodnego 
z obowiązującymi normami kotła będzie skutkował nieprzyznaniem dotacji. 

7. Inwestycja może być dofinansowana z innych środków publicznych, z tym że łączna kwota 
dofinansowania na przedsięwzięcie nie może przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych. 

  

§ 4. Warunki przystąpienia Wnioskodawcy do Programu – kryteria wyboru inwestycji do 
dofinansowania, tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5643



1. Wnioski należy składać w formie papierowej w Urzędzie, w godzinach jego pracy, za pośrednictwem 
platformy elektronicznej e-PUAP lub za pośrednictwem poczty polskiej /kuriera za poświadczeniem odbioru. 

2. Wniosek musi zawierać informacje: 

1) imię i nazwisko Wnioskodawcy, 

2) PESEL Wnioskodawcy, 

3) uchylony, 

4) adres budynku w którym zostanie zamontowana dotowana pompa ciepła, 

5) rodzaj tytułu prawnego do nieruchomości wraz z numerem działki oraz numerem księgi wieczystej 
nieruchomości, 

6) planowane nowe źródło ciepła, 

7) oświadczenie o spełnieniu wymogów niniejszego Regulaminu, 

8) oświadczenie, że w budynku nie jest prowadzona działalność gospodarcza, 

9) podpis Wnioskodawcy. 

3. Analiza i weryfikacja złożonych wniosków odbywać się będzie w wydziale Urzędu, który zajmuje się 
realizacją działań zmierzających do wymiany starych źródeł ciepła w budynkach na terenie Gminy. Warunkiem 
przystąpienia do Programu jest złożenie wniosku i spełnienie kryteriów formalnych, o których mowa w § 
4 pkt 3 Regulaminu. 

4. Ustala się następujące kryteria formalne: 

1) budynek/lokal, w którym dokonana zostanie inwestycja znajduje się na terenie Gminy, 

2) wniosek jest kompletny i zawiera wszystkie niezbędne dane do jego rozpatrzenia, 

3) wszystkie pola wniosku niezbędne do udzielenia dotacji zostały wypełnione, a wniosek został podpisany 
przez Wnioskodawcę, 

4) w przypadku dysponowania innym niż własność lub współwłasność prawem do nieruchomości 
(potwierdzonym w elektronicznych księgach wieczystych), do wniosku została załączona kserokopia 
dokumentu, potwierdzającego ten fakt, 

5) dla wniosków złożonych po dniu 31 grudnia 2022 r. stare źródło ciepła spełnia co najmniej warunki 
określone dla klasy 3 wg normy PN-EN 303-5:2012, a w przypadku miejscowego ogrzewacza pomieszczeń 
osiąga sprawność cieplną na poziomie co najmniej 80% 

6) w budynku / lokalu nie jest prowadzona działalność gospodarcza, 

7) dla budynku została złożona deklaracja do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków potwierdzająca 
eksploatację starego źródła ciepła, 

8) Wnioskodawca nie zalega z należnościami dla Gminy, 

9) Wnioskodawca będący osobą fizyczną zamieszkuje na pobyt stały na terenie Gminy a w przypadku osoby 
prawnej posiada siedzibę na terenie Gminy. 

5. Spełnianie kryteriów formalnych Urząd weryfikuje na podstawie posiadanych w Urzędzie lub 
publicznych danych, ewidencji i rejestrów. W przypadku niepełnych lub niejednoznacznych informacji 
uniemożliwiających dokonanie oceny formalnej Wnioskodawca zostanie wezwany pisemnie do złożenia 
wyjaśnień lub przedłożenia dodatkowych dokumentów w terminie 7 dni kalendarzowych od daty doręczenia 
wezwania. W przypadku braku przedłożenia wyjaśnień/dokumentów, o których mowa w wezwaniu, wniosek 
zostanie pozostawiony bez rozpatrzenia. 

6. Jeżeli przedłożony wniosek spełni warunki formalne, o których mowa w § 4 ust. 4 oraz wysokość 
środków zabezpieczonych w budżecie Gminy na realizację działań pozwala na zawarcie umowy, 
Wnioskodawca zostanie niezwłocznie zaproszony do jej zawarcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5643



7. Jeżeli przedłożony wniosek spełni warunki formalne, o których mowa w § 4 ust. 4, a wysokość środków 
zabezpieczonych w budżecie Gminy na realizację działań nie pozwala na zawarcie umowy, Wnioskodawca 
zostanie poinformowany o braku możliwości zawarcia umowy i braku możliwości otrzymania dotacji w danym 
roku na podstawie złożonego wniosku. 

  

§ 5. Zakres rzeczowy dotacji oraz zakres kosztów kwalifikowanych. 

1. Zakres rzeczowy przedmiotu dotacji obejmuje wykonanie: 

a) demontażu kotła, palenisk opalanych paliwem stałym o niskiej sprawności energetycznej, 

b) montażu nowego kotła na gaz wraz z wewnętrzną instalacją c.o. i c.w.u., 

c) montażu nowego źródła ciepła zasilanego biomasą (spełniającego warunki wskazane w § 6 Uchwały Nr 
XLV/620/21 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 września 2021 r. w sprawie wprowadzenia na 
obszarze Gminy Skawina ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw) 
wraz z wewnętrzną instalacją c.o. i c.w.u., 

d) montażu pieca zasilanego prądem elektrycznym, elektrycznych miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń wraz 
z podłączeniem do sieci energetycznej oraz wewnętrznej linii zasilania, 

e) podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej (m.s.c.), 

f) montażu pompy ciepła do c.o. i c.w.u. wraz z wewnętrzną instalacją c.o. i c.w.u.., 

g) linia zasilania dla budynku oraz zakup urządzeń do przygotowywania posiłków zasilanych energią 
elektryczną dla budynków zamieszkiwanych przez Wnioskodawcę będącego w ciężkiej sytuacji materialnej, 
która została potwierdzona przez pracowników socjalnych MGOPS w Skawinie. 

2. Koszty kwalifikowane inwestycji stanowią: 

1) dla miejskiej sieci ciepłowniczej, pompy ciepła, kotłów gazowych, kotłów na biomasę: 

a) demontaż starego źródła ciepła, 

b) zakup i montaż nowego źródła ciepła, 

c) zakup i montaż niezbędnej armatury do zainstalowania nowego źródła ciepła, 

d) budowa węzła ciepłowniczego, 

e) wewnętrzna instalacja c.o. i c.w.u. 

2) dla pieca zasilanego prądem elektrycznym lub miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń: 

a) demontaż starego źródła ciepła, 

b) zakup i montaż nowego źródła ciepła, 

c) zakup miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń, 

d) podłączenie do zewnętrznego źródła energii elektrycznej, 

e) koszty instalacji, modernizacji i uruchomienia linia zasilania, 

f) zakup urządzeń do przygotowywania posiłków zasilanych energią elektryczną dla budynków 
zamieszkiwanych przez Wnioskodawcę będącego w ciężkiej sytuacji materialnej, która została 
potwierdzona przez pracowników socjalnych MGOPS w Skawinie 

3. Wszelkie pozostałe koszty konieczne do poniesienia przez Wnioskodawcę w celu prawidłowej realizacji 
inwestycji uznaje się za niekwalifikowane. 

4. Wszelkie koszty poniesione z innych środków publicznych uznaje się za niekwalifikowane. 

5. Nie przyznaje się dotacji na: 

1) wykonanie instalacji w nowobudowanych budynkach, w których nie było dotychczas zainstalowanego 
źródła ciepła, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5643



2) zmianę lub modernizację istniejącego już ogrzewania ekologicznego lub niskoemisyjnego typu olej, gaz, 
kocioł klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012 i „ekoprojektu” zasilanych biomasą lub w przypadku braku 
systemu ogrzewania w budynku, 

3) zmianę starego źródła ciepła niespełniającego warunków określonych dla klasy 3 wg normy PN-EN 303-
5:2012 a w przypadku miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń nie osiągających sprawności cieplnej na 
poziomie co najmniej 80% na podstawie wniosków złożonych po dniu 31 grudnia 2022 r. 

6. Warunkiem niezbędnym dla uzyskania dotacji jest likwidacja wszystkich dotychczasowych służących 
ogrzewaniu miejscowych ogrzewaczy powietrza, pieców lub kotłów c.o. opalanych paliwem stałym w budynku 
lub w lokalu mieszkalnym w budynku wielorodzinnym oraz brak innego źródła ogrzewania, za wyjątkiem: 

1) wykorzystania pieców kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym, 

2) gdy piece przedstawiają wysokie walory estetyczne i odłączono je od systemu kominowego w sposób 
trwały co zostało potwierdzone przez kominiarza. 

3) gdy piece objęte są ochroną konserwatora zabytków i odłączono je od systemu kominowego w sposób 
trwały co zostało potwierdzone przez kominiarza. 

7. Nie podlega dotacji koszt wykonania prac projektowych. 

8. Kwota dotacji na urządzenia grzewcze wraz z infrastrukturą techniczną dla modernizacji kotłowni / 
źródła ciepła w budynku / lokalu z zastrzeżeniem ust. 9 oraz ust. 10 jest równa wartości poniesionych kosztów 
kwalifikowanych zgodnie z Regulaminem, w kwocie: 

1) kotłownia niskotemperaturowa w tym pompa ciepła: 10 000,00 zł, 

2) kotłownia kondensacyjna: 7 500,00 zł dla kotłowni o łącznej mocy nowej kotłowni do 40 kW lub 
15 000,00 zł dla kotłowni o łącznej mocy nowej kotłowni powyżej 40 kW, 

3) ogrzewanie elektryczne oraz elektryczne miejscowe ogrzewacze pomieszczeń: 3 400,00 zł, 

4) podłączenie do m.s.c. : 13 000,00 zł, 

5) kotłownię na biomasę oraz miejscowe ogrzewacze pomieszczeń zasilane biomasą (np. drewno, pellet): 
6 000,00 zł 

6) miejscowe ogrzewacze pomieszczeń zasilane biomasą (np. drewno, pellet) wraz z linią zasilania dla 
budynku oraz zakupem urządzeń do przygotowywania posiłków zasilanych energią elektryczną dla 
budynków zamieszkiwanych przez Wnioskodawcę będącego w ciężkiej sytuacji materialnej, która została 
potwierdzona przez pracowników socjalnych MGOPS w Skawinie: 9 000,00 zł. 

9. Kwota dotacji na urządzenia grzewcze wraz z infrastrukturą techniczną dla modernizacji kotłowni / 
źródła ciepła w budynku / lokalu w którym likwidowane jest stare źródło ciepła nie posiadało co najmniej klasy 
5 wg normy PN-EN 303-5:2012, dla wniosków złożonych po 31 grudnia 2023 r. jest równa wartości 
poniesionych kosztów kwalifikowanych zgodnie z Regulaminem, w kwocie: 

1) kotłownia niskotemperaturowa w tym pompa ciepła: 8 500,00 zł, 

2) kotłownia kondensacyjna: 6 000,00 zł dla kotłowni o łącznej mocy nowej kotłowni do 40 kW lub 
13 500,00 zł dla kotłowni o łącznej mocy nowej kotłowni powyżej 40 kW, 

3) ogrzewanie elektryczne oraz elektryczne miejscowe ogrzewacze pomieszczeń: 3 000,00 zł, 

4) podłączenie do m.s.c. : 11 500,00 zł, 

5) kotłownię na biomasę oraz miejscowe ogrzewacze pomieszczeń zasilane biomasą (np. drewno, pellet): 
4 500,00 zł 

10. Kwota dotacji na urządzenia grzewcze wraz z infrastrukturą techniczną dla modernizacji kotłowni / 
źródła ciepła w budynku / lokalu w którym likwidowane jest stare źródło ciepła nie posiadało co najmniej klasy 
5 wg normy PN-EN 303-5:2012, dla wniosków złożonych po 31 grudnia 2024 r. jest równa wartości 
poniesionych kosztów kwalifikowanych zgodnie z Regulaminem, w kwocie: 

1) kotłownia niskotemperaturowa w tym pompa ciepła: 7 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5643



2) kotłownia kondensacyjna: 4 500,00 zł dla kotłowni o łącznej mocy nowej kotłowni do 40 kW lub 
12 000,00 zł dla kotłowni o łącznej mocy nowej kotłowni powyżej 40 kW, 

3) ogrzewanie elektryczne oraz elektryczne miejscowe ogrzewacze pomieszczeń: 2 500,00 zł, 

4) podłączenie do m.s.c. : 10 000,00 zł, 

5) kotłownię na biomasę oraz miejscowe ogrzewacze pomieszczeń zasilane biomasą (np. drewno, pellet): 
3 000,00 zł 

11. W okresie do 7 lat od otrzymania dotacji lub w okresie trwałości projektu RPO WM jeśli dotacja 
pochodziła ze środków RPO WM, Wnioskodawca zobowiązany jest do zachowania efektów (ekologicznych 
i rzeczowych) inwestycji w szczególności do nie montowania w budynku innego źródła ciepła, chyba że Gmina 
wyrazi na to pisemną zgodę, w przypadku innego źródła ciepła o mniejszym poziomie emisji zanieczyszczeń. 

  

§ 6. Sposób wykorzystania i rozliczania dotacji. 

1. W celu udzielenia dotacji Burmistrz zawrze z Wnioskodawcą umowę. Umowa stanowić będzie podstawę 
do rozpoczęcia inwestycji i gwarantuje zabezpieczenie środków finansowych na udzielenie dotacji. 

2. Po zrealizowaniu inwestycji Wnioskodawca nie później niż w terminie określonym w umowie złoży 
wniosek o wypłatę dotacji wraz z następującymi dokumentami: 

1) protokół odbioru prac wykonanych przez Wykonawcę wykonującego zmianę systemu ogrzewania wraz 
z potwierdzeniem likwidacji kotła/pieca opalanego paliwem stałym lub palenisk oraz montażu nowego 
źródła ogrzewania lub zaświadczenie o terminie i liczbie trwale wyłączonych palenisk lub likwidacji 
kotłów/pieców na paliwo stałe starej generacji oraz informację o mocy (w kW) zainstalowanego źródła, 
wystawione przez przedsiębiorcę dokonującego zmianę systemu ogrzewania, 

2) potwierdzenie złomowania likwidowanego pieca – formularz przyjęcia odpadów (złomowania starego 
źródła ciepła), 

3) oświadczenie kominiarza o trwałym odłączenia starego źródła ciepła (dotyczy likwidacji miejscowych 
ogrzewaczy pomieszczeń), 

4) faktura lub rachunek wystawiony przez Wykonawcę za likwidację starego źródła ciepła i/lub montaż 
nowego źródła ciepła i/lub za zakup elementów związanych z nowym systemem ogrzewania wraz 
z potwierdzeniem zapłaty: potwierdzenie dokonania przelewu lub oświadczenie Wykonawcy o dokonaniu 
płatności gotówką. 

3. Wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia przy składaniu wniosku o wypłatę dotacji dowodu 
tożsamości (do wglądu) oraz oryginałów dokumentów dołączonych do wniosku. 

4. Rozliczenie dotacji przez Wnioskodawcę nastąpi w terminie określonym w umowie. 

5. Dotacja będzie wypłacona po zrealizowaniu inwestycji, w terminie 60 dni po przedstawieniu 
kompletnych i prawidłowych dokumentów o których mowa w § 6 ust. 2 oraz ich zaakceptowaniu przez Gminę. 

6. Dotacja będzie wypłacana Wnioskodawcy jednorazowo na podany przez niego rachunek bankowy. 

7. Wzór umowy oraz dokumentów niezbędnych do zawarcia umowy i rozliczenia inwestycji przez 
Wnioskodawcę określa Burmistrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5643


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE z dnia 24 września 2025 r.
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1
	pkt 2 w ust. 1

	ust. 2

	Załącznik 1 - UCHWAŁA NR XLIX/693/22RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1

	Załącznik 2
	§ 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 1
	pkt 2 w zał.2 § 1
	pkt 3 w zał.2 § 1
	pkt 4 w zał.2 § 1
	pkt 5 w zał.2 § 1
	pkt 6 w zał.2 § 1
	pkt 7 w zał.2 § 1
	pkt 8 w zał.2 § 1
	pkt 9 w zał.2 § 1
	pkt 10 w zał.2 § 1
	pkt 11 w zał.2 § 1
	pkt 12 w zał.2 § 1
	pkt 13 w zał.2 § 1
	pkt 14 w zał.2 § 1
	pkt 15 w zał.2 § 1
	pkt 16 w zał.2 § 1
	pkt 17 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 2
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2
	ust. 4 w zał.2 § 2
	ust. 5 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 3
	ust. 2 w zał.2 § 3
	ust. 3 w zał.2 § 3
	ust. 4 w zał.2 § 3
	ust. 5 w zał.2 § 3
	ust. 6 w zał.2 § 3
	ust. 7 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 4
	ust. 2 w zał.2 § 4
	pkt 1 w zał.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.2 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 § 4
	ust. 4 w zał.2 § 4
	pkt 1 w zał.2 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 § 4 ust. 4
	pkt 3 w zał.2 § 4 ust. 4
	pkt 4 w zał.2 § 4 ust. 4
	pkt 5 w zał.2 § 4 ust. 4
	pkt 6 w zał.2 § 4 ust. 4
	pkt 7 w zał.2 § 4 ust. 4
	pkt 8 w zał.2 § 4 ust. 4
	pkt 9 w zał.2 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.2 § 4
	ust. 6 w zał.2 § 4
	ust. 7 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 5
	lit. a w zał.2 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.2 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.2 § 5 ust. 1
	lit. d w zał.2 § 5 ust. 1
	lit. e w zał.2 § 5 ust. 1
	lit. f w zał.2 § 5 ust. 1
	lit. g w zał.2 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.2 § 5
	pkt 1 w zał.2 § 5 ust. 2
	lit. a w zał.2 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.2 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.2 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.2 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. e w zał.2 § 5 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.2 § 5 ust. 2
	lit. a w zał.2 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.2 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.2 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.2 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. e w zał.2 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. f w zał.2 § 5 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.2 § 5
	ust. 4 w zał.2 § 5
	ust. 5 w zał.2 § 5
	pkt 1 w zał.2 § 5 ust. 5
	pkt 2 w zał.2 § 5 ust. 5
	pkt 3 w zał.2 § 5 ust. 5

	ust. 6 w zał.2 § 5
	pkt 1 w zał.2 § 5 ust. 6
	pkt 2 w zał.2 § 5 ust. 6
	pkt 3 w zał.2 § 5 ust. 6

	ust. 7 w zał.2 § 5
	ust. 8 w zał.2 § 5
	pkt 1 w zał.2 § 5 ust. 8
	pkt 2 w zał.2 § 5 ust. 8
	pkt 3 w zał.2 § 5 ust. 8
	pkt 4 w zał.2 § 5 ust. 8
	pkt 5 w zał.2 § 5 ust. 8
	pkt 6 w zał.2 § 5 ust. 8

	ust. 9 w zał.2 § 5
	pkt 1 w zał.2 § 5 ust. 9
	pkt 2 w zał.2 § 5 ust. 9
	pkt 3 w zał.2 § 5 ust. 9
	pkt 4 w zał.2 § 5 ust. 9
	pkt 5 w zał.2 § 5 ust. 9

	ust. 10 w zał.2 § 5
	pkt 1 w zał.2 § 5 ust. 10
	pkt 2 w zał.2 § 5 ust. 10
	pkt 3 w zał.2 § 5 ust. 10
	pkt 4 w zał.2 § 5 ust. 10
	pkt 5 w zał.2 § 5 ust. 10

	ust. 11 w zał.2 § 5

	§ 6 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 6
	ust. 2 w zał.2 § 6
	pkt 1 w zał.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.2 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 § 6
	ust. 4 w zał.2 § 6
	ust. 5 w zał.2 § 6
	ust. 6 w zał.2 § 6
	ust. 7 w zał.2 § 6



		2025-10-06T14:45:11+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




